



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação

PROCESSO Nº: 0006727-10.2019.8.01.0000

Objeto: Formação de registro de preços visando à aquisição de pneus e baterias destinados à atender a frota de veículos do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, conforme as especificações e os quantitativos descritos no item 3 deste Termo
Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	AUTOLOC COMERCIO DE VEICULOS E LOCACO ESEIRELI		RALLY PNEUS-COM. DE PNEUS E PECAS P/ VEICULOS LTDA		ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
	GRUPO 01			CNPJ: 09.454.908/0001-40		CNPJ: 34.745.729/0001-09		CNPJ: 13.365.229/0001-71				Indicadores de valores utilizados		
	OBJETO			PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	UNIT.	GLOBAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Pneu 165/70 R14 - 81 T	UND	32	R\$ 300,00	R\$ 9.600,00	R\$ 275,00	R\$ 8.800,00	R\$ 345,60	R\$ 11.059,20	R\$ 306,87	R\$ 9.819,73	R\$ 35,80	0%	3
2	Pneu MTR 255/70 - R16	UND	40	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00	R\$ 800,00	R\$ 32.000,00	R\$ 588,80	R\$ 23.552,00	R\$ 629,60	R\$ 25.184,00	R\$ 154,11	0%	3
3	Pneu 205/75 - R16 C - 110/108	UND	8	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00	R\$ 675,00	R\$ 5.400,00	R\$ 442,88	R\$ 3.543,04	R\$ 539,29	R\$ 4.314,35	R\$ 120,95	2%	3
4	Pneu 205/70 R15 - 106/104 R	UND	8	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00	R\$ 610,00	R\$ 4.880,00	R\$ 396,80	R\$ 3.174,40	R\$ 502,27	R\$ 4.018,13	R\$ 106,62	2%	3
5	Pneu 265/70 R16 ATR	UND	68	R\$ 700,00	R\$ 47.600,00	R\$ 840,00	R\$ 57.120,00	R\$ 582,40	R\$ 39.603,20	R\$ 707,47	R\$ 48.107,73	R\$ 128,96	0%	3
6	Pneu 205/55 R16 - 91 V	UND	60	R\$ 500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00	R\$ 313,60	R\$ 18.816,00	R\$ 387,87	R\$ 23.272,00	R\$ 98,80	0%	3
7	Pneu 215/75 - R17,5 - 126/124 M	UND	12	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	R\$ 980,00	R\$ 11.760,00	R\$ 755,20	R\$ 9.062,40	R\$ 811,73	R\$ 9.740,80	R\$ 148,31	1%	3
8	Pneu 195/70 R15 C 104/102 R	UND	8	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00	R\$ 520,00	R\$ 4.160,00	R\$ 377,60	R\$ 3.020,80	R\$ 465,87	R\$ 3.726,93	R\$ 77,09	2%	3
9	Pneu 215/75 R17,5 126/124 L	UND	6	R\$ 700,00	R\$ 4.200,00	R\$ 980,00	R\$ 5.880,00	R\$ 755,20	R\$ 4.531,20	R\$ 811,73	R\$ 4.870,40	R\$ 148,31	3%	3
10	Pneu 175/70 - R14 - 88 H	UND	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	R\$ 290,00	R\$ 3.480,00	R\$ 382,72	R\$ 4.592,64	R\$ 324,24	R\$ 3.890,88	R\$ 50,89	1%	3
11	Pneu 195/65 - R15 91 H	UND	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00	R\$ 288,00	R\$ 5.760,00	R\$ 342,67	R\$ 6.853,33	R\$ 51,39	0%	3
12	Pneu 110/90 R17 traseiro lameiro Cross	UND	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	R\$ 336,67	R\$ 3.366,67	R\$ 170,39	5%	3
13	Pneu 90/90-R19 - dianteiro lameiro Cross	UND	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	R\$ 134,40	R\$ 1.344,00	R\$ 308,13	R\$ 3.081,33	R\$ 183,47	5%	3
14	Pneu 110/90 R17 M/C 60P - traseiro MT 60	UND	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00	R\$ 153,60	R\$ 1.536,00	R\$ 342,87	R\$ 3.428,67	R\$ 175,42	5%	3
15	Pneu 90/90-R19 - dianteiro MT60	UND	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00	R\$ 153,60	R\$ 1.536,00	R\$ 337,87	R\$ 3.378,67	R\$ 174,26	5%	3
16	Pneu 175/65 - R14 - 82 H	UND	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	R\$ 295,00	R\$ 3.540,00	R\$ 249,60	R\$ 2.995,20	R\$ 281,53	R\$ 3.378,40	R\$ 27,77	0%	3
17	Pneu 185/60 - R14 - 82 T	UND	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00	R\$ 330,00	R\$ 2.640,00	R\$ 230,40	R\$ 1.843,20	R\$ 286,80	R\$ 2.294,40	R\$ 51,10	2%	3
18	Pneu 265/60 - R18 - 110H M+S	UND	8	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00	R\$ 1.015,00	R\$ 8.120,00	R\$ 684,80	R\$ 5.478,40	R\$ 799,93	R\$ 6.399,47	R\$ 186,41	2%	3
19	Pneu 265/65 - R17 - 112T M+S	UND	16	R\$ 512,81	R\$ 8.204,96	R\$ 825,00	R\$ 13.200,00	R\$ 644,67	R\$ 10.314,72	R\$ 660,83	R\$ 10.573,23	R\$ 156,72	1%	3

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MEU PNEU BRASIL		LOJAS AMERICANAS		LOJA SUBMARINO						
	GRUPO 01			CNPJ: 08.822.154/0001-70		CNPJ: 00.776.574/0006-60		CNPJ: 00.776.574/0006-60						
	OBJETO			PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL					
20	Pneu 285/75 - R 16 off road (lama/terra)	UND	8	R\$ 773,78	R\$ 6.190,24	R\$ 903,33	R\$ 7.226,64	R\$ 950,88	R\$ 7.607,04	R\$ 876,00	R\$ 7.007,97	R\$ 91,66	1%	3
SUBTOTAL - GRUPO 01				R\$ 188.395,20		R\$ 210.756,64		R\$ 160.969,44		R\$ 10.060,22	R\$ 186.707,09			

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	AGUIA AZUL PNEUS LTDA		ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA		PLM CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
	GRUPO 02			CNPJ: 05.391.917/0001-88		CNPJ: 13.365.229/0001-71		CNPJ: 05.396.304/0001-33				Indicadores de valores utilizados		
	OBJETO			PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	UNIT.	GLOBAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
21	C20 (AH): 60 TENSÃO: 12V SELADA LIVRE DE MANUTENÇÃO GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO	UND	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	R\$ 252,85	R\$ 7.585,50	R\$ 316,00	R\$ 9.480,00	R\$ 272,95	R\$ 8.188,50	R\$ 37,31	0%	3
22	C20 (AH): 70 TENSÃO: 12V SELADA LIVRE DE MANUTENÇÃO GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO	UND	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 458,16	R\$ 2.290,80	R\$ 841,00	R\$ 4.205,00	R\$ 566,39	R\$ 2.831,93	R\$ 239,59	8%	3
23	C20 (AH): 90 TENSÃO: 12V SELADA LIVRE DE MANUTENÇÃO GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UND	30	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00	R\$ 551,27	R\$ 16.538,10	R\$ 916,00	R\$ 27.480,00	R\$ 689,09	R\$ 20.672,70	R\$ 198,01	0%	3
24	C20 (AH): 150 TENSÃO: 12V SELADA LIVRE DE MANUTENÇÃO GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO	UND	5	R\$ 950,00	R\$ 4.750,00	R\$ 865,02	R\$ 4.325,10	R\$ 1.397,00	R\$ 6.985,00	R\$ 1.070,67	R\$ 5.353,37	R\$ 285,78	5%	3
25	C10 (AH): 05 TENSÃO: 12V SELADA LIVRE DE MANUTENÇÃO GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UND	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	R\$ 99,61	R\$ 1.992,20	R\$ 277,00	R\$ 5.540,00	R\$ 185,54	R\$ 3.710,73	R\$ 88,82	2%	3

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ELETRICA MINEIRAO EIRELI - ME		ALL - TRACK PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP		OESTE BATERIAS E PECAS AUTOMOTIVAS LTDA - ME						
	GRUPO 02			CNPJ: 26.032.320/0001-17		CNPJ: 49.743.602/0001-28		CNPJ: 12.906.226/0001-35						
	OBJETO			PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL					
26	C10 (AH): 45 TENSÃO: 12V SELADA LIVRE DE MANUTENÇÃO GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UND	10	R\$ 452,72	R\$ 4.527,20	R\$ 452,72	R\$ 4.527,20	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 501,81	R\$ 5.018,13	R\$ 85,03	1%	3
SUBTOTAL - GRUPO 02				R\$ 40.377,20		R\$ 37.258,90		R\$ 59.690,00		R\$ 3.286,45	R\$ 45.775,37			

José Jaider Sousa dos Santos
Técnico Judiciário

Rio Branco, 11 de outubro de 2019

Dala Maria Castelo Nogueira
Gerente de Contratação